
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 547

30 Ιουνίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,062 
στρεμ. στη θέση Σταθακέικο, περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Καροπλεσίου, του Δήμου 
Ιτάμου, του Νομού Καρδίτσας. ........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,275 
στρεμ. στη θέση Μαντρί, περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Μορφοβουνίου, του Δήμου Πλα−
στήρα, του Νομού Καρδίτσας.  .......................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,107 
στρεμ στη θέση «Λιάστενο» Δ.Δ. Κλεινού Δήμου 
Κλεινοβού του Νομού Τρικάλων.  .................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,740 
στρεμμάτων, στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περι−
φέρειας Μακρυνίτσας ν. Μαγνησίας.  .......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1455 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,062 στρεμ. 

στη θέση Σταθακέικο, περιφέρειας Δημοτικού Δια−
μερίσματος Καροπλεσίου, του Δήμου Ιτάμου, του 
Νομού Καρδίτσας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθη−
καν μεταγενέστερα».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. ιδ 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/

24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (Φ.Ε.Κ.421/Β/12.4.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 2897/19.5.2006 πρόταση του αρμόδι−

ου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−

ση εμβαδού 0,062 στρεμ. (εξήντα δύο τ.μ). Η έκταση 

αυτή, που βρίσκεται στη θέση Σταθακέικο, περιφέρει−

ας Δ.Δ. Καροπλεσίου του Δήμου Ιτάμου, του Νομού 

Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1 

στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διά−

γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος Καροπλεσίου

Δυτικά: Δημόσιο δάσος Καροπλεσίου

Βόρεια: Δασικό δρόμο

Νότια: Δημόσιο δάσος Καροπλεσίου

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−

στραφείσης από παράνομη εκχέρσωση και κατάληψη 

δασικής βλάστησης αποτελούμενης από δρύς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 22 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗΣ 

4927

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:42:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4929

   Αριθμ. 1454 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,275 στρεμ. 

στη θέση Μαντρί, περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Μορφοβουνίου, του Δήμου Πλαστήρα, του 
Νομού Καρδίτσας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθη−
καν μεταγενέστερα «.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. ιδ 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/

24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (Φ.Ε.Κ.421/Β/12.4.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 2864/19.5.2006 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,275 στρεμ. (διακόσια εβδομήντα πέντε 
τ.μ). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση Μαντρί, 
περιφέρειας Δ.Δ. Μορφοβουνίου του Δήμου Πλαστήρα, 
του Νομού Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−
3−4−5−6−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτικό δάσος
Δυτικά: Ιδιοκτησία Δημ. Τσιαντή
Βόρεια: Δημοτικό δάσος
Νότια: Ιδιοκτησία Δημ. Τσιαντή
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη αποψιλωτική υλοτομία δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από άτομα δρυός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Kαρδίτσα, 22 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗΣ 



4930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4931

   Αριθμ. 1525 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,107 στρεμ. 

στη θέση «Λιάστενο» Δ.Δ. Κλεινού Δήμου Κλεινοβού 
του Νομού Τρικάλων. 

 O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Χώρας (ΦΕΚ 85/18.4.2001 τεύχος Α΄),
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα,

γ) Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. ιδ 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του νν.2503/1997 Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.

δ) Τη υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001 τεύ−
χος Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ. με 
εντολή Γ. Γ. Π. Θεσσαλίας, στον Γεν. Δ/ντη Περιφέρειας, 
στο Δ/ντη Δασών Περιφέρειας, στον Επιθεωρητή Δασών 
Περιφ. και στους προϊσταμένους των Δασαρχείων της 
Περιφέρειας»,

ε) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) του άρθρου 41 παρ. 1.
εβ) του άρθρου 38 παρ.1 όπως αυτό τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.80.
3. Τις 2513/19.4.2006 και 3751/15.5.2006 αναφορές του 

αρμόδιου Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση εμ−
βαδού 2,107 στρ. (δύο στρεμ. και εκατόν επτά χιλιοστών 
του στρέμματος). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Λιάστενο» Δ.Δ. Κλεινού Δήμου Κλεινοβού, του 
Νομού Τρικάλων, απεικονίζεται με στοιχεία K

1
, K

2
, K

3
, K

4
, 

K
5
, K

6
, K

7
, K

8
, K

9
, K

1
, στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Δυτικά: Ρέμα.
Βόρεια: Αγρό
 Νότια: Αγροτικό δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πλατάνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 25 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ 



4932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4933

     Αριθμ. 1445 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,740 στρεμ−

μάτων, στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Μα−
κρυνίτσας Ν. Μαγνησίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λ.π. «και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ.1.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη κ.α. δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/

24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσα−
λίας, περί εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των 
Νομών της Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του 
αποφάσεις για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 2615/22.5.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Κοινοτική δασική έκταση 
εμβαδού ενός στρέμματος και επτακοσίων σαράντα χι−
λιοστών του στρέμματος (1,740 στρεμ.). Η έκταση αυτή, 
που βρίσκεται στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας 
Κοινότητας Μακρυνίτσας, του Νομού Μαγνησίας, απει−
κονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:750, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγρόκτημα και ρέμμα
Δυτικά: Κοινοτική δασική έκταση
Βόρεια: Κοινοτική δασική έκταση
Νότια: Κοινοτική δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της κατα−
στραφείσας κατά το χρονικό διάστημα από 17.4.2006 
μέχρι 21.4.2006 από παράνομη εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από πουρνάρια μεγάλης 
ηλικίας, λίγα κέδρα και μερικά άτομα δρυός μέσης 
ηλικίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 29 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματεία Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ    



4934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005473006060008*


